
MĚSTo BENEŠov NAD PLoUČNIcÍ

obecně závazná vyhláška č.2l20I3,

o ochraně nočního kliduo regulaci hlučných činností a stanovení podmínek
pro pořádání veřejnosti přístupných kulturních a sportovních podniků

Zastupitelstvo města Benešov nad Ploučnicí se
vydat na základě $ I0 písm' a), b) a $ 84 odst.
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
,,vyhláška,,):

na svém zasedání dne 30. 1. 2013 usneslo
2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
tuto obecně zóvaznou whlášku 6ále ien

1)

Čt. r
Úvodní ustanovení

Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek a občanské souŽití ve městě Benešov
nad Ploučnicí, je:
a) rušení nočního klidu;
b) jednorázové, nahodilé používání hlučných strojů azatízeni v nevhodnou denní dobu;
c) povžívání zéhavní pyrotechniky a provádění pyrotechnických efektů a ohňostrojů

způsobujících hluk;
d) pořádání veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků na veřejném

prostranství nebo jiném venkovním prostoru (dále jen ',akce..).
Dlouhodobé hlukové zatižení životního prostředí a ochranu před hlukem, který svou
velkou intenzitou a délkou trvání hlukové zátěže může ohrozit zďraví obyvatelstva
upravuj í zv|áštni zákony' l )

Cílem této vyhlášky je zlepšení pohody bydlení a pobytu v otevřených prostorech
v zastavěném :územi města./, a to stanovením doby nočního klidu na uzemí města a
přiměřeným omezením činností uvedených v odst' 1 písm. b), c) a d) vyhlášky.

Čl.z
Noční klid a omezení činností

Noční klid je dobou od 22,00 hodin do 06.00 hodin. V této době je každý povinen
zachovat klid a omezit hlučné projevy. Rušení nočního klidu je přestupkem'/.
o nedělích a státem uznaných dnech pracovního klidua) v době od 6:00 do 10.00 hodin a
od 18.00 do 22:00 hodin, je každý povinen zdržet se používání zaŤízení a přístrojů
způsobujících hluk (např. sekaček na ttávu, cirkulárek, motorových pil a kos' křovinořezů,
vrtaěek, dr1iček větví apod.), a to na
a) na veřejných prostranstvích v zastavěném iuemí města . zcela1.

]] např' zákon č. 25812000 Sb., o ochraně veřejnóho zdtaví, ve zrění pozdějších předpisů
.) r;,zemni plán města Benešov nad Ploučnicí ze dne l8.l.2006, k nahlédnutí na Městském úřadě Benešov nad
Ploučnicí
') 

5 47 odst. 1 písm. b) zákona č.20Ol199O Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů
o) 

5 3 zákona č.245l20OO Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, oýznamných dnech ao dnech
pracowího klidu, ve znění pozdějších předpisů

2)

1 t

1)

2)



3)

4)

b) na jiných místech v zastavěném uzemí města - jen pokud hluk v intenzitě způsobilé
narušit veřejný pořádek přesáhne mimo jím vlastněnou (popř. na jiném právním
záklaďě uŽívanou) nemovito st.

Používáni zábavni pyrotechniky a provádění pyrotechnických efektů a ohňostrojů
způsobujících hluk (dále jen ,,pyrotechnika..) je zakázáno na zastavěném uzemí města.
Zákazneplatí ve dnech 31. prosince a 1. ledna. Rada města m:ůže udělit výjimku5) z tohoto
zákazu na žádost, dodanou na Městský úřad Benešov nad Ploučnicí nejméně 30 dnů před
dnem používáni pyrotechniky, která musí obsahovat alespoň:
a) identifikaci pořadatele (tj. osoby odpovědné zazajištěni pořádku),
b) označeni druhu akce, dobu a místo konání, počátek a konec akce,
c) předpokládaný počet osob, které se akce zúčastní,
Pořadatelé akcí jsou povinni zahájit akci nejdříve v 8:00 hodin a ukončit ji nejpozději
do 22:00 hodin. Rada města můŽe udělit výjimkuo) na žádost pořadatele, dodanou
na Městský úřad Benešov nad Ploučnicí nejméně 30 dnů před dnem konání akce, která
musí obsahovat alespoň:
a) identifikaci pořadatele (tj. osoby odpovědné zazajištění pořádku),
b) oznaěení druhu akce, dobu a místo konání, počátek a konec akce'
c) předpokládaný počet osob, které se akce zíčastt.ti.

Čt. s
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

4
, ,"--"-\

-',{, i
v'/ /," \-/\/ |

Karel Vrbický
místostarosta

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto z úřední deslry dne..

,) část druhá zákona č. 50012004
6) část druhá zákona č. 5o)l2o}4

Mgr. Dagmar Tesarčíková
starostka

: /  Í
t /: '1,4

01.02 .  )n t  I

tr8..,8,2..,... ., :..'2011 3

Sb., správní řád' ve znění pozdějších předpisů
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

ůff


